*Перуново заклятье / И.А.Покровский // Из глубины: сборник статей о русской революции.* – Москва: Изд-во Моск. ун-та, 1990. – С.221-234.
14. Аскольдов С.А. *Религиозный смысл русской революции / С.А.Аскольдов // Из глубины: сборник статей о русской революции.* – Москва: Изд-во Моск. ун-та, 1990. – С.20-54.
15. Ленін В.І. *Доповідь про землю 26 жовтня (8 листопада) / В.І.Ленін // Ленін В.І. Повне зібрання творів / Ін-т іст. партії ЦК КП України – Філіал Ін-ту м.-л. при ЦК КППС.* – Київ: Вид-во політ. літ. України, 1973. – Т.35. – С.21-25.
16. Яковлев Я.А. *Крестьянская война 1917 года / Я.А.Яковлев // Аграрная революция [Сб. науч. тр.]. В 4 т.